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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
_ Classificacao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacdo funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
10 - Satde
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA - Recursos proprios
Impostos e Transferéncias Satde 98 02/01/2017 31/01/2017 10.122.0021.2300.0000 | JOSE SEVERINO DE JESUS 1.969,17
Impostos e Transferéncias Satde 88 02/01/2017 31/01/2017 10.122.0021.2300.0000 | MERCIA CRISTINA PEDROSA REIS 2.700,00
Impostos e Transferéncias Satde 263 23/02/2017 09/03/2017 10.122.0021.2300.0000 | CELPE 808,11
Impostos e Transferéncias Satide 251 23/02/2017 28/12/2017 10.122.0021.2300.0000 | CAMARA DE DIRIGENTES LOGISTA 971,00
Impostos e Transferéncias Satde 231 23/02/2017 24/02/2017 10.122.0021.2300.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCI/ 1.940,87
Impostos e Transferéncias Satide 217 23/02/2017 05/05/2017 10.302.0921.2454.0000 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ( 5.256,00
Impostos e Transferéncias Satde 604 22/06/2017 06/07/2017 10.302.0921.2454.0000 | CELPE 1.763,46
Impostos e Transferéncias Satide 634 30/06/2017 17/07/2017 10.302.0921.2454.0000 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ( 7.154,60
Impostos e Transferéncias Satde 682 25/07/2017 02/08/2017 10.302.0921.2454.0000 | PALLIO COMERCIO E SERVICOS LTI 1.153,13
Impostos e Transferéncias Satide 696 25/07/2017 06/10/2017 10.302.0921.2454.0000 | SOMER COMERCIAL DE MATERIAL 2.354,15
Impostos e Transferéncias Satde 646 25/07/2017 28/07/2017 10.122.0021.2300.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 125.459,95
Impostos e Transferéncias Satde 787 22/09/2017 13/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | NUTRICASH SERVICOS LTDA 400,00
Impostos e Transferéncias Satde 817 28/09/2017 20/10/2017 10.122.0021.2300.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 18.939,65
Impostos e Transferéncias Satde 836 29/09/2017 06/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | BONANCA PRODUTOS ALIMENTICI 162,00
Impostos e Transferéncias Satde 834 29/09/2017 04/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | BONANCA PRODUTOS ALIMENTICI 3.317,00
Impostos e Transferéncias Satde 850 05/10/2017 07/11/2017 10.122.0021.2300.0000 | MARIA ALEXANDRE DE SOUZA 2.000,00
Impostos e Transferéncias Satde 851 05/10/2017 07/11/2017 10.122.0021.2300.0000 | MARIA ALEXANDRE DE SOUZA 3.000,00
Impostos e Transferéncias Satide 934 09/11/2017 15/12/2017 10.122.0021.2300.0000 | EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCC 7.600,00
Impostos e Transferéncias Satde 1032 30/11/2017 07/12/2017 10.122.0021.2300.0000 | CELPE 42,70
Impostos e Transferéncias Satde 1005 30/11/2017 30/11/2017 10.301.0920.2452.0000 | SEVERINA MARIA DE LEMOS 781,00
Impostos e Transferéncias Satde 1017 30/11/2017 28/12/2017 10.122.0021.2300.0000 | EDUARDO PEREIRA REIS DE OLIVE 937,00
Impostos e Transferéncias Satde 1016 30/11/2017 15/12/2017 10.301.0920.2452.0000 | SEVERINA MARIA DE LEMOS 937,00
Impostos e Transferéncias Satde 998 30/11/2017 30/11/2017 10.302.0921.2454.0000 | JOSIEL LOPES PEREIRA NETO 937,00
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PREFEI:I‘URA DO MUNICIPIO DE GRAVATA ) ) Dezembro/2017

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO

Classificacao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacdo funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
10 - Saide
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA - Recursos proprios

Impostos e Transferéncias Satde 1029 30/11/2017 28/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | GLAUBER RUAN NELSON BEM 7.600,00

Impostos e Transferéncias Satde 1028 30/11/2017 28/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | LORENA MIRANDA DE SOUSA 7.600,00

Impostos e Transferéncias Satde 1013 30/11/2017 13/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | CARLOS ROBERTO BEZERRA DE FR 7.600,00

Impostos e Transferéncias Satide 1023 30/11/2017 28/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | NELSON MANOEL PIMENTEL DA ClU 9.500,00

Impostos e Transferéncias Satde 1022 30/11/2017 28/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | ANA PAULA SANTOS DA SILVA 9.500,00

Impostos e Transferéncias Satde 1049 01/12/2017 27/12/2017 10.122.0021.2300.0000 | GIOVANNA ALVES MARINHO 520,00

Impostos e Transferéncias Satde 1042 01/12/2017 26/12/2017 10.301.0920.2452.0000 | MANOEL GOMES DE SOUZA NETO 4.446,00

Impostos e Transferéncias Sadde 1073 29/12/2017 29/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | CELPE 900,38

Impostos e Transferéncias Satde 1070 29/12/2017 29/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | ARLINDO LAUDEMIRO LEITE JUNIC 1.900,00

Impostos e Transferéncias Satde 1063 29/12/2017 29/12/2017 10.302.0921.2454.0000 |JOAO AUGUSTO PEREIRA LINS 2.849,35

Impostos e Transferéncias Satde 1062 29/12/2017 29/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | CLAUDIO MOURA LACERDA DE ME 8.500,00

Impostos e Transferéncias Satdde 1072 29/12/2017 29/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | CELPE 12.167,83

Subtotal do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA - Recursos préprios 269.367,35 0,00
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
_ Classificacao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacdo funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
10 - Saide
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA - Recursos vinculados (SUS, Conv
Impostos e Transferéncias Satde 61 02/01/2017 10/07/2017 10.302.0921.2454.0000 | TELEMAR NORTE LESTE S/A 71,00
Impostos e Transferéncias Satde 54 02/01/2017 02/01/2017 10.302.0921.2454.0000 | TELEMAR NORTE LESTE S/A 71,00
Impostos e Transferéncias Satde 16 02/01/2017 02/01/2017 10.303.0924.2456.0000 | CELPE 74,52
Impostos e Transferéncias Sadde 8 02/01/2017 02/01/2017 10.302.0921.2454.0000 | CELPE 74,75
Impostos e Transferéncias Satde 63 02/01/2017 02/01/2017 10.303.0924.2456.0000 | TELEMAR NORTE LESTE S/A 81,82
Impostos e Transferéncias Satde 58 02/01/2017 02/01/2017 10.305.0925.2463.0000 | TELEMAR NORTE LESTE S/A 213,00
Impostos e Transferéncias Satde 91 02/01/2017 31/01/2017 10.301.0920.2452.0000 | MANOEL ANTONIO DOS SANTOS 342,16
Impostos e Transferéncias Satde 87 02/01/2017 31/01/2017 10.301.0920.2452.0000 | MARIA JOSE DO NASCIMENTO 600,00
Impostos e Transferéncias Satde 96 02/01/2017 31/01/2017 10.301.0920.2452.0000 | PAULO BEZERRA DE MEDEIROS 603,58
Impostos e Transferéncias Satde 97 02/01/2017 31/01/2017 10.301.0920.2452.0000 | JOSE ANTONIO DA SILVA 670,19
Impostos e Transferéncias Satde 95 02/01/2017 31/01/2017 10.301.0920.2452.0000 |JOSENILDO SEVERINO DOS SANTO: 735,62
Impostos e Transferéncias Satde 90 02/01/2017 31/01/2017 10.301.0920.2452.0000 | EMILIA MARIA GOMES DUTRA 800,24
Impostos e Transferéncias Satde 94 02/01/2017 31/01/2017 10.301.0920.2452.0000 | JOSELIA DE SOUZA FERREIRA 967,88
Impostos e Transferéncias Satide 93 02/01/2017 31/01/2017 10.301.0920.2452.0000 | MARIA DARCINETE OLIVEIRA CAV. 1.198,16
Impostos e Transferéncias Satde 99 02/01/2017 31/01/2017 10.302.0921.2454.0000 | VALTEMIR ZACARIAS DE OLIVEIRA 1.325,47
Impostos e Transferéncias Satide 89 02/01/2017 31/01/2017 10.304.0925.2462.0000 | GILVANETE MENDONCA OLIVEIRA 2.799,50
Impostos e Transferéncias Satde 635 03/07/2017 31/07/2017 10.304.0925.2462.0000 | SANDRA MARIA DE MORAIS SILVA 1.500,00
Impostos e Transferéncias Satide 716 25/07/2017 18/09/2017 10.302.0921.2454.0000 | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARE 1.455,00
Impostos e Transferéncias Satde 747 30/08/2017 30/08/2017 10.305.0925.2463.0000 | CELPE 74,87
Impostos e Transferéncias Satde 784 22/09/2017 25/09/2017 10.302.0921.2454.0000 | GASPAR CORREIA SOARES 33,00
Impostos e Transferéncias Satde 807 22/09/2017 06/11/2017 10.302.0921.2454.0000 | MEDICA COMERCIO REPRESENTAC 12.480,00
Impostos e Transferéncias Satde 833 29/09/2017 30/10/2017 10.302.0921.2454.0000 | BONANCA PRODUTOS ALIMENTICI 1.584,10
Impostos e Transferéncias Satde 819 29/09/2017 25/10/2017 10.302.0921.2454.0000 |F ARRUDA ALIMENTOS LTDA 5.679,26
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
Classificagio VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
10 - Saide
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA - Recursos vinculados (SUS, Conv
Impostos e Transferéncias Satde 977 24/11/2017 22/12/2017 10.302.0921.2454.0000 | WHITE MARTINS GASES INDUSTRI: 1.996,20
Impostos e Transferéncias Satide 988 27/11/2017 27/12/2017 10.301.0920.1186.0000 | CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO 1.909,00
Impostos e Transferéncias Satde 992 27/11/2017 27/12/2017 10.302.0921.1187.0000 | CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO 9.142,00
Impostos e Transferéncias Sadde 1071 29/12/2017 29/12/2017 10.305.0925.2463.0000 | COMPESA 66,79
Impostos e Transferéncias Satde 1061 29/12/2017 29/12/2017 10.305.0925.2463.0000 | MARIA ALEXANDRE DE SOUZA 2.000,00
Subtotal do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRAVATA - Recursos vinculados (SUS, Convénios, etc.) 52.875,40 0,00
Subtotal da Funcao 10 - Saide 322.242,75 0,00
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
_ Classificacao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacdo funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
12 - Educacgdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Fundeb 40%
Recursos do FUNDEB - Magistério 94 03/01/2017 30/01/2017 12.361.0188.2297.0000 | IPSEG 3.164,23
Recursos do FUNDEB - Magistério 93 03/01/2017 30/01/2017 12.361.0188.2297.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 20.894,38
Recursos do FUNDEB - Magistério 1416 24/11/2017 18/12/2017 12.361.0188.2297.0000 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 38.338,60
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 134 30/01/2017 30/01/2017 12.361.0188.2243.0000 |IPSEG 223,96
Recursos Ordinérios — (Nao vinculados) 137 30/01/2017 30/01/2017 12.361.0188.2243.0000 |IPSEG 258,25
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 128 30/01/2017 30/01/2017 12.361.0188.2243.0000 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 777,37
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 131 30/01/2017 30/01/2017 12.361.0188.2243.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 6.797,80
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 200 01/02/2017 30/03/2017 12.361.0188.2243.0000 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 497,63
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 455 03/04/2017 02/05/2017 12.361.0188.2243.0000 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS ¢ 1.404,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 734 13/06/2017 20/06/2017 12.361.0188.2243.0000 |[INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 9.778,06
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 981 28/07/2017 28/07/2017 12.361.0188.2243.0000 | FOLHA SEC. EDUCACAO FORA FUN 9.800,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1285 11/10/2017 27/12/2017 12.361.0188.2243.0000 | GIOVANNA ALVES MARINHO 1.040,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1447 01/12/2017 08/12/2017 12.361.0188.2245.0000 | LINSERV SERVICOS EIRELI 3.129,34
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1446 01/12/2017 22/12/2017 12.361.0188.2243.0000 |[C S C NOBREGA - ASSESSORIA EDU 7.500,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1449 08/12/2017 27/12/2017 12.361.0188.2243.0000 | RCOM - COMERCIO E SERVICOS EIF 38.075,22
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 1498 19/12/2017 28/12/2017 12.361.0188.2243.0000 |IPSEG 1.176,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1505 29/12/2017 29/12/2017 12.361.0188.2245.0000 | LINSERV SERVICOS EIRELI 131.313,46
Transferéncias de Convénios — Educagao 1228 20/09/2017 05/10/2017 12.361.0188.2446.0000 | LINSERV SERVICOS EIRELI 18.000,00
Subtotal do Fundeb 40 % 292.168,30 0,00
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-
PREFEI:I‘URA DO MUNICIPIO DE GRAVATA ) ) Dezembro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
Classificagio VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
12 - Educacgdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Fundeb 60%
Recursos do FUNDEB - Magistério 32 02/01/2017 30/01/2017 12.361.0188.2296.0000 | IPSEG 14.008,71
Recursos do FUNDEB - Magistério 747 13/06/2017 20/06/2017 12.361.0188.2296.0000 |IPSEG 8.085,09
Recursos do FUNDEB - Magistério 990 28/07/2017 31/07/2017 12.361.0188.2296.0000 | INSS 859,48
Recursos do FUNDEB - Magistério 987 28/07/2017 31/07/2017 12.361.0188.2296.0000 | INSS 43.590,19
Recursos do FUNDEB - Magistério 1398 22/11/2017 30/11/2017 12.365.0190.2298.0000 | IPSEG 1.251,71
Recursos do FUNDEB - Magistério 1456 11/12/2017 18/12/2017 12.361.0188.2296.0000 |IPSEG 9.470,34
Subtotal do Fundeb 60 % 77.265,52 0,00
Outros Recursos Vinculados (Sério, Educacao, PNATE, etc.)
Recursos do Programa Nacional de Alimentagdo Escolar — PNAE 1254 28/09/2017 09/10/2017 12.306.0188.2244.0000 |F ARRUDA ALIMENTOS LTDA 23.140,80
Recursos do Programa Nacional de Alimentacdo Escolar — PNAE 1340 06/11/2017 07/11/2017 12.306.0188.2244.0000 |F ARRUDA ALIMENTOS LTDA 28.819,70
Recursos do Saldrio-Educacio 1227 20/09/2017 05/10/2017 12.361.0188.2447.0000 | LINSERV SERVICOS EIRELI 119.000,00
Recursos Ordinérios — (Nao vinculados) 1204 18/09/2017 18/09/2017 12.306.0188.2244.0000 | COMERCIAL AVANCE LTDA EPP 1.927,80
Subtotal do Outros Recursos Vinculados (Sario, Educacio, PNATE, etc.) 172.888,30 0,00
Subtotal da Funcdo 12 - Educacio 542.322,12 0,00
E e
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA b bro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO CLEmbIo
Classificagio VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
04 - Administra¢do
IPSEG PLANO FINANCEIRO
Outros Recursos Vinculados (Sério, Educacdo, PNATE, etc.)
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 84 19/12/2017 19/12/2017 04.122.0901.2348.0000 | DOGIVALDO BEZERRA DA SILVA 400,00
Subtotal do Outros Recursos Vinculados (Sario, Educaciao, PNATE, etc.) 400,00 0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
_ Classificacao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
04 - Administra¢do
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Recursos Proprios

Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 125 30/01/2017 30/01/2017 04.122.0020.2226.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 518,17
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 275 24/02/2017 13/03/2017 04.122.0021.2218.0000 | NAAP - NUCLEO DE ASSESSORIA A 9.400,00
Recursos Ordindrios — (N&o vinculados) 270 24/02/2017 28/02/2017 04.122.0020.2226.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 13.065,70
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 341 22/03/2017 30/03/2017 04.122.0020.2226.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 746,82
Recursos Ordindrios — (N&o vinculados) 721 13/06/2017 03/07/2017 04.122.0040.2439.0000 | CONSULTORIA, NEGOCIOS E PROJE 30.000,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 946 14/07/2017 14/08/2017 04.122.0020.2226.0000 | MUBARACK PARTICIPACOES LTDA 39.800,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1115 25/08/2017 29/08/2017 04.124.0020.2206.0000 | FOLHA DA PROCURADORIA GERAL 2.083,33
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1145 30/08/2017 15/12/2017 04.122.0020.2226.0000 | MINISTERIO DO TRABALHO E EMP! 30.635,66
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1225 20/09/2017 19/10/2017 04.122.0020.2210.0000 | HOTEL SERRANO LTDA 860,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1257 28/09/2017 25/10/2017 04.122.0021.2218.0000 | ESCOLA DE CONTAS PUBLICAS PR( 790,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1286 11/10/2017 27/12/2017 04.122.0020.2202.0000 | GIOVANNA ALVES MARINHO 520,00
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 1301 24/10/2017 25/10/2017 04.122.0020.2226.0000 | PROTESTE BRASIL - CONSULTORIA 1,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1316 27/10/2017 31/10/2017 04.122.0020.2226.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 1.517,88
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1318 27/10/2017 31/10/2017 04.122.0020.2226.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 1.573,75
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1325 30/10/2017 31/10/2017 04.122.0020.2226.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 1.199,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1346 06/11/2017 04/12/2017 04.122.0020.2226.0000 | LADYCLAUDIA SOUZA SANTOS 650,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1345 06/11/2017 04/12/2017 04.122.0020.2226.0000 | EDNALVA OLIVEIRA DOS SANTOS 650,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1344 06/11/2017 04/12/2017 04.122.0020.2226.0000 | DIOGO SEVERINO DOS SANTOS 650,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1347 06/11/2017 04/12/2017 04.122.0020.2226.0000 | RODRIGO VIRGINIO MARCOLINO F., 1.830,00
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 1395 22/11/2017 30/11/2017 04.122.0020.2226.0000 |IPSEG 1.392,00
Recursos Ordinérios — (Nao vinculados) 1396 22/11/2017 30/11/2017 04.122.0020.2226.0000 |IPSEG 4.832,13
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 1415 24/11/2017 18/12/2017 04.122.0020.2226.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 4.773,93
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1490 18/12/2017 22/12/2017 04.122.0020.2226.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 197,66
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ESTADO DE PERNAMBUCO
* TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO TC - V-A

Page 9

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
Classificagio VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
04 - Administra¢do
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Recursos Proprios
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1489 18/12/2017 22/12/2017 04.122.0020.2226.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 10.474,50
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 1499 19/12/2017 24/12/2017 04.122.0020.2202.0000 | EMBRATEL 15,95
Recursos Ordindrios — (N&o vinculados) 1496 19/12/2017 28/12/2017 04.122.0020.2202.0000 | FOLHA GABINETE DO PREFEITO - E 8.000,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1495 19/12/2017 28/12/2017 04.122.0020.2226.0000 | FOLHA- SECRETARIA DE FINANCAS 23.400,00
Subtotal do Recursos Préoprios 190.273,87 0,00
Subtotal da Funcao 04 - Administracio 190.673,87 0,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 10
-
PREFEI:I‘URA DO MUNICIPIO DE GRAVATA ) ) Dezembro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
Classificagio VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Recursos Proprios
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 3 02/01/2017 20/10/2017 08.244.0486.2337.0000 | CELPE 190,66
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 58 03/01/2017 12/05/2017 08.122.0021.2327.0000 | BANCO DO BRASIL 144,40
Recursos Ordindrios — (N&o vinculados) 190 12/04/2017 26/04/2017 08.244.0486.2338.0000 |J A DA SILVA -SERVICOS DDE IMPR 150,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 477 29/12/2017 29/12/2017 08.122.0020.2266.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 25.135,86
Subtotal do Recursos Préoprios 25.620,92 0,00
Outros Recursos Vinculados (Sério, Educacao, PNATE, etc.)
Recursos Transferidos pelo FNAS 1 02/01/2017 13/01/2017 08.244.0486.2335.0000 | CELPE 0,30
Recursos Transferidos pelo FNAS 99 04/01/2017 04/01/2017 08.244.0486.2333.0000 |JL FRUTAS COMERCIO LTDA 284,89
Recursos Transferidos pelo FNAS 64 04/01/2017 17/03/2017 08.244.0486.2333.0000 | NUTRINOR COMERCIO ATACADIST 698,41
Recursos Transferidos pelo FNAS 100 04/01/2017 02/06/2017 08.244.0486.2333.0000 | GLOBAL HOUSE LTDA ME 1.478,80
Recursos Transferidos pelo FNAS 189 12/04/2017 26/04/2017 08.243.0486.2453.0000 |J A DA SILVA -SERVICOS DDE IMPR 962,00
Recursos Transferidos pelo FNAS 385 16/10/2017 17/10/2017 08.244.0486.2333.0000 | NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE A 241,90
Subtotal do Outros Recursos Vinculados (Sario, Educacio, PNATE, etc.) 3.666,30 0,00
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENT
B
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 11
s,
PREFEI:FURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA ) ) Dezembro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacdo funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
08 - Assisténcia Social
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENT
Recursos Proprios
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 3 16/01/2017 25/01/2017 08.243.0483.2344.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO - COMDIC: 9,72
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 11 17/01/2017 26/01/2017 08.243.0483.2347.0000 | CELPE 0,09
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 74 25/04/2017 27/04/2017 08.243.0483.2344.0000 | EVERALDO JOSE DE ALMEIDA 400,00
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 136 13/06/2017 16/06/2017 08.243.0483.2344.0000 | EDILEUZA MARIA LOPES 100,00
Recursos Ordindrios — (N&o vinculados) 151 04/08/2017 14/08/2017 08.243.0483.2344.0000 | SEVERINO ADILSON VALDEVINO D 250,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 156 04/08/2017 31/08/2017 08.243.0483.2347.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO - CONSELF 4.003,60
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 171 27/10/2017 27/10/2017 08.243.0483.2347.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 1.066,67
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 176 01/11/2017 04/12/2017 08.243.0483.2344.0000 |JAILSON ALVES DE MOURA 420,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 178 06/11/2017 06/11/2017 08.243.0483.2344.0000 | EMPRESA BRASILIEIRA DE CORREI 7,50
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 192 22/12/2017 22/12/2017 08.243.0483.2347.0000 | SAMY ROGERIO DE LEMOS 150,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 195 29/12/2017 30/12/2017 08.243.0483.1181.0000 | NELI FERREIRA DA SILVA MOVEIS - 1.250,00
Subtotal do Recursos Préoprios 7.657,58 0,00
Subtotal da Funcao 08 - Assisténcia Social 36.944,80 0,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO
* TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO TC - V-A
Page 12

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
i Classificacao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacdo funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
09 - Previdéncia Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Recursos Proprios
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 154 30/01/2017 30/01/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 151,85
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 147 30/01/2017 30/01/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 175,74
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 146 30/01/2017 30/01/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 216,00
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 152 30/01/2017 30/01/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 355,11
Recursos Ordindrios — (N&o vinculados) 150 30/01/2017 30/01/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 840,88
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 158 30/01/2017 30/01/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 2.391,41
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 142 30/01/2017 30/01/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 5.314,23
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 161 30/01/2017 30/01/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 9.978,95
Recursos Ordinérios — (Nao vinculados) 144 30/01/2017 30/01/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 16.914,50
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 342 22/03/2017 30/03/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 243,96
Recursos Ordinérios — (Nao vinculados) 522 27/04/2017 02/05/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 6.930,29
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 544 03/05/2017 30/05/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 14.055,71
Recursos Ordinérios — (Nao vinculados) 988 28/07/2017 31/07/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 250,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1125 25/08/2017 31/08/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 3.432,10
Recursos Ordinérios — (Ndo vinculados) 1126 25/08/2017 31/08/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 3.874,96
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 1124 25/08/2017 31/08/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 11.505,26
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1220 20/09/2017 29/09/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 5.885,31
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 1217 20/09/2017 29/09/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 6.997,07
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1218 20/09/2017 29/09/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 8.334,21
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 1221 20/09/2017 29/09/2017 09.271.0492.2221.0000 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 8.458,87
Recursos Ordinérios — (Nao vinculados) 1324 30/10/2017 30/10/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 197,92
Recursos Ordindrios — (Ndo vinculados) 1323 30/10/2017 31/10/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 618,21
Recursos Ordinérios — (Nao vinculados) 1452 08/12/2017 18/12/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 1.318,28
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ESTADO DE PERNAMBUCO
.—+ TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO TC - V-A

Page 13
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA b bro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO CLEmbIo
Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
09 - Previdéncia Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Recursos Proprios
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1497 19/12/2017 28/12/2017 09.271.0492.2221.0000 |IPSEG 960,00
Subtotal do Recursos Préprios 110.344,24 0,00
Subtotal da Funcao 09 - Previdéncia Social 110.344,24 0,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 14
-
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA Derermbro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO CembIo
Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
13 - Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Recursos Proprios
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1458 12/12/2017 18/12/2017 13.392.0247.2278.0000 | INST. CULTURAL E ECOLOGICO TEI 36.300,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1457 12/12/2017 13/12/2017 13.392.0247.2278.0000 | ADCE PRODUCAO CULTURAL LTD¢ 110.100,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1469 15/12/2017 27/12/2017 13.392.0247.2278.0000 | ADRIANO CARLOS DE SENA 1.000,00
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 1465 15/12/2017 28/12/2017 13.392.0247.2278.0000 |JOSENILDO ANTONIO DE SALES 1.200,00
Recursos Ordindrios — (N&o vinculados) 1464 15/12/2017 26/12/2017 13.392.0247.2278.0000 | ELIAS EDUARDO TAIRONE DE HOL 2.400,00
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 1470 15/12/2017 27/12/2017 13.392.0247.2278.0000 | ADRIANO CARLOS DE SENA 3.000,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1463 15/12/2017 26/12/2017 13.392.0247.2278.0000 | ELIAS EDUARDO TAIRONE DE HOL 3.000,00
Subtotal do Recursos Préoprios 157.000,00 0,00
Subtotal da Funcao 13 - Cultura 157.000,00 0,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 15
s,
PREFEI:I‘URA DO MUNICIPIO DE GRAVATA ) ) Dezembro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO
Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacdo funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
15 - Urbanismo
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Recursos Proprios
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 88 03/01/2017 22/02/2017 15.452.0325.2264.0000 | PLANALTO PAJEU EMPREENDIMEN 982.984,32
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 283 24/02/2017 10/03/2017 15.451.0323.2261.0000 | NUTRICASH SERVICOS LTDA 0,33
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 486 20/04/2017 16/06/2017 15.451.0323.1134.0000 |[J.C.M. CONSTRUCAO LTDA - ME 27.789,59
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 881 03/07/2017 05/07/2017 15.451.0323.2261.0000 | HOTEL SERRANO LTDA 2.400,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 963 19/07/2017 11/08/2017 15.452.0325.2264.0000 | UNIVERSO EMPREENDIMENTOS EIl 2.477.477,65
Recursos Ordindrios — (Nio vinculados) 1135 28/08/2017 28/08/2017 15.451.0323.2261.0000 | AUDECIO PEDRO DA SILVA - ME 600,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1320 30/10/2017 07/11/2017 15.451.0323.2261.0000 | SEPLANE- SERVICOS DE ENGENHA 73.921,16
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1335 06/11/2017 05/12/2017 15.451.0327.1136.0000 |HID PLANEJAMENTO AMBIENTAL I 60.415,00
Subtotal do Recursos Préprios 3.625.588,05 0,00
Subtotal da Fun¢do 15 - Urbanismo 3.625.588,05 0,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
3 TRIBUNAL DE CONTAS Page 16

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO Dezembro/2017
Classificagio VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
20 - Agricultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Recursos Proprios
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 56 02/01/2017 28/01/2017 20.122.0021.2274.0000 | COMPESA 18.299,11
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1127 25/08/2017 17/10/2017 20.122.0021.2509.0000 | SANTO ANTONIO EMPREENDIMEN" 95.698,00
Recursos Ordindrios — (N&o vinculados) 1269 04/10/2017 05/10/2017 20.122.0021.2509.0000 |J.P NOGUEIRA MAQUINAS E SERVI( 3.401,08
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1342 06/11/2017 14/11/2017 20.122.0021.2509.0000 | EMPRESA MONTEIRO ALVES LTDA 330,00
Recursos Ordindrios — (N&o vinculados) 1441 30/11/2017 05/12/2017 20.122.0021.2509.0000 | EMPRESA MONTEIRO ALVES LTDA 330,00
Subtotal do Recursos Préoprios 118.058,19 0,00
Subtotal da Funcao 20 - Agricultura 118.058,19 0,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC - V-A
TRIBUNAL DE CONTAS Page 17
-
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA b bro/2017
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCICIO CLEmbIo
Classificagao VALORES
FUNCAO NEOP Data emissdo |Data liquidacio funcional Credor
programadtica Processado Nao Processado
23 - Comércio e Servigos
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
Recursos Proprios
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 58 02/01/2017 23/01/2017 23.695.0363.2282.0000 | COMPESA 348,94
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1053 11/08/2017 29/08/2017 23.691.0353.2503.0000 |FOLHA - SECRETARIA DE DESENV( 1.800,00
Recursos Ordindrios — (Nao vinculados) 1352 08/11/2017 08/12/2017 23.691.0353.2503.0000 | ROSANGELA DA SILVA LIRA 1.000,00
Subtotal do Recursos Préprios 3.148,94 0,00
Subtotal da Funcdo 23 - Comércio e Servicos 3.148,94 0,00
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS 5.106.322,96 0,00

GRAVATA
sexta-feira, 23 de margo de 2018

Ordenador CONTADOR
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ESTADO DE PERNAMBUCO ANEXO TC
=X TRIBUNAL DE CONTAS
>0
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA @ 2
~ ~ Dezembro/2017 3
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS 3 Q
DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL, INSCRITOS NO EXERCICIO <)
Tl
Classificagdo VALORES 2 §
NEOP Data emissdo | Data liquidacdo funcional Credor 2 @)
programadtica Processado Nao Processﬂda%
84 19/12/2017 19/12/2017 04.122.0901.2348.0000 | DOGIVALDO BEZERRA DA SILVA 400,00 3
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS DO RPPS 400,00
GRAVATA

sexta-feira, 23 de margo de 2018
Ordenador CONTADOR
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